PREFEITURA DE

MELGAÇO
Secretaria de
Administração

PORTARIA Nº 0025/2021
DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

■ SEMAD ■ ■ secretaria Munlclpal de Administração
.llll'follOITIOl mail fortn

Página 1 de 2

DESIGNA SERVIDOR MUNICIPAL PARA EXERCER A
FUNÇÃO DE FISCAL DE CONTRATOS DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Melgaço, Estado do Pará Sr. JOSÉ DELCICLEY

PACHECO VIEGAS, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, que lhe são
conferidas pelo Artigo 67, da Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO, que cabe à Administração Pública, nos termos do disposto
nos artigos nos artigos 58, inciso Ili e 67 da Lei nº 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a
execução dos contratos celebrados através de um representante da Administração
especialmente designado;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente
designado durante toda a vigência dos contratos ce.lebrados pelo ente público;

CONSIDERANDO que as princip9is atribuições do fiscal contratual são de zelar
pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas, pela qualidade de
dos produtos fornecidos e dos serviços prestados ao Município, !;)em como verificar
se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como
seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento
contratu_a [ e instrurnento convocatório.

'
Art. 1 º· DESIGNAR o Sr. EUENA Y SOUZA'D . .,, 'por a or 9 . :, :- · , - · - /PA e
do CP : . . . ~20;,,,.lotado na s'ecret uni · " ,,,. ransportes e

Terras : . __ ct.mfa;J_&ç:lto~ -9 , __ grgpJr'. ~J~:Jv'.Q"" d .. Rl:IB.O, para
realizar à função de FISCAL DE CONTRATOS.

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JOSÉ DE½CICLEY ~ CHECO VIEGAS
R'refeit .4Aunicipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Secretaria de Administração
CNPJ: 04.876.470/0001-74 I Av. Senador Lemos, 2131 Centro - Melgaço - Pará ICEP: 68490-000

www.melqaco.pa.qov.br I pmm@melqaco.pa.qov.br

PREFEITURA DE

MELGAÇO
Secretaria de
Administração • SEMAD ■ ■ secretaria Hunltlpal de Admlnlstrasão

~-máb'n

Página 2 de 2

Registrada e Publicada na data supra nos termos do Caput do Art. 89 da Lei

Orgânica Municipal .

Secretaria Municipal de Ad · istração, em 04 de janeiro de 2021.

FRANCISCO ~~~'f/i®~'.fl!l}(l,'-f=H~

Secretá o
p

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Secretaria de Administração
CNPJ : 04.876.470/0001-74 1 Av. Senador Lemos, 2131 Centro - Melgaço - Pará ICEP: 68490-000

www.melgaco. pa.gov.br I pmm@melgaco.pa.gov.br

		2021-02-23T17:59:57-0300
	JOSE DELCICLEY PACHECO VIEGAS:91220181234

		2021-02-23T18:00:31-0300
	MUNICIPIO DE MELGACO:04876470000174

		2021-02-23T18:10:26-0300
	ANTONIA FERREIRA ROCHA:71529489253

		2021-02-23T18:10:48-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL:13538307000192

		2021-02-23T18:11:11-0300
	EDER VAZ FERREIRA:85833169291

		2021-02-23T18:11:37-0300
	ELI PAULO NUNES BRILHANTE:94172730272

		2021-02-23T18:15:39-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE:11530230000189